



GAZETA DOŻYŃKOWA 2022



XIII DOŻYŃKI POWIATOWO-GMINNE



Jan Harhaj
Starosta
Lidzbarski

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika. To radość i odpoczynek po ciężkiej pracy. W okazałych wieńcach dożynkowych kryje się nie tylko radość z pomyślnie zakończonych zniw, ale też wdzięczność za zbiory, a przede wszystkim mozolna praca i codzienna troska mieszkańców wsi oraz ich głębokie przywiązanie do narodowej tradycji.

Na miejsce tegorocznych Dożynek Powiatowo-Gminnych wybrano Pilnik w gminie Lidzbarski. W sobotę 3 września 2022 roku Sta-

rosta Lidzbarski Jan Harhaj oraz Wójt Gminy Lidzbarski Fabian Andrukajtis serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Powiatu Lidzbarskiego oraz gości z innych regionów do wzięcia udziału w XIII Dożynkach Powiatowo-Gminnych.

— Co roku wędrujemy po innej gminie przy okazji dożynek powiatowych, aby ukazać pełne walory naszego powiatu. Dzięki dobrej współpracy między poszczególnymi szczeblami samorządu terytorialnego, tegoroczne Dożynki Powiatowo-Gminne organizujemy wraz z Gminą Lidzbarski Warmiński. W ten sposób chcemy

podziękować rolnikom, sadownikom, ogrodnikom, działkowiczom, wszystkim osobom związanym z rolnictwem za ich trud, wysiłek i ciężką pracę. Nam, jako włodarzom tych pięknych warmińskich ziem zależy na poszanowaniu tej pracy. Bez wątpienia to jeden z najważniejszych dni w roku każdego rolnika, sadownika, ogrodnika czy działkowca. Jest to powód do radości i zabawy po skończonym okresie ciężkiej pracy. Dla mnie, jako Starosty Lidzbarskiego to okazja do złożenia osobistych podziękowań oraz wręczenia tytułów „Zasłużony dla Rolnictwa Powiatu Lidzbarskiego” – mówi Starosta Lidzbarski Jan Harhaj.

— Święto Plonów to piękna staropolska tradycja wpisująca się w naszą kulturę i narodową tożsamość. To czas wyrażenia wdzięczności Bogu za owoce ziemi wraz z prośbą o wszelkie potrzebne laski i błogosławieństwo na następnym roku.

Tegoroczne dożynki wieńczą trudny i ważny rok, obfitujący w wydarzenia doniosłe, ale też trudne z punktu widzenia pracy na roli, kiedy wielu gospodarzom przyszło zmagać się z przeciwnościami ze strony natury, takimi jak susza czy gradobicia – mówi Wójt Gminy Lidzbarski Warmiński Fabian Andrukajtis.



Fabian Andrukajtis
Wójt Gminy
Lidzbarski Warmiński



XIII DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNE

W tym roku Starosta Lidzbarski wspólnie z Wójtami Gmin Powiatu Lidzbarskiego uhonorował następujących rolników:

GINA ORNETA

Zbigniew i Jolanta Mazurek
z Henrykowa

Prowadzą gospodarstwo rolne w miejscowości Henrykowo o powierzchni około 80 ha użytków rolny. Jest to gospodarstwo rodzinne. Głównym kierunkiem produkcji w gospodarstwie jest produkcja mleka wysokiej jakości. Stado podstawowe to około 30-40 krów mlecznych. W produkcji roślinnej dominują zboża konsumpcyjne, rzepak ozimy i rośliny paszowe. Ze zbóż największą powierzchnie uprawy zajmuje w strukturze zasiewów pszenica ozima, średnie plony na przełomie kilku lat są na poziomie 6-7 t/ha, rzepak ozimy plony ponad 4 t/ha. Wiedza technologiczna, nabyte doświadczenie i nowoczesny park maszynowy pozwalają na uzyskanie ww. plonów mimo dużego zróżnicowania pod względem właściwości fizyko-chemicznych gleby i zasobności w próchnicę. Ciężka praca i wymiary efekty pozwalają na osiąganie dobrych wyników ekonomicznych w gospodarstwie i jego dalszy rozwój.

Przedsiębiorstwo Handlowo-Ustugowe „PRODROL”
Spółka z o.o.

Spółka powstała w 1994 r. w miejscowości Karkajmy gmina Orneta. Prowadzi działalność rolniczą na powierzchni ponad 560 ha gruntów rolnych. Początkowo była to produkcja zwierzęca - tucz trzody chlewnej powiązana z produkcją roślinną. Ze względu na brak stabilnego rynku i zagrożenie ASF, produkcja trzody chlewnej została zlikwidowana. Od kilku lat główną produkcją wiodącą jest produkcja roślinna: uprawa pszenicy, rzepaku i jęczmienia browarnianego. Ze względu

na dość duże zróżnicowanie zmiennej siedliska glebowego, plony zbóż kształtują się na poziomie 5,5-7,5 t/ha z powierzchni około 390 ha natomiast rzepaku 3,5-4,5 t/ha z powierzchni 170 ha. Przez wiele lat główni „gospodarze” Spółki to Zbigniew Skowyrski i Franciszek Szcząchor, którzy poprzez sprawne zarządzanie, doświadczenie rolnicze i otwartość mają pośredni wpływ również na kształtowanie innych gospodarstw na terenie gminy.

GINA LIDZBARK WARMIŃSKI

Lesław i Halina
Stolarscy z Blanek

Pan Lesław wraz z żoną prowadzą gospodarstwo rolne od 42 lat we wsi Blanek w gminie wiejskiej Lidzbark Warmiński. Powierzchnia użytków rolnych wynosi 62 ha, w tym uprawianych jest 10 ha kukurydzy na kiszonkę, 12 ha zbóż, pozostałe grunty to użytki zielone. Gospodarstwo nastawione jest na produkcję mleka. Obecnie posiadają 68 szt. bydła, w tym 44 krowy. Obora jest pod kontrolą wydajności mlecznej. Średnia wydajność 9000 kg mleka od krowy. Gospodarstwo estetyczne i dosprzętowane.

Krzysztof i Anna
Baraniak z Sarnowa

Pan Krzysztof wraz z żoną prowadzą wspólnie gospodarstwo rolne od 2004 r. w Sarnowie w gminie wiejskiej Lidzbark Warmiński. Powierzchnia użytków rolnych wynosi 210 ha. Gospodarstwo nastawione jest głównie na produkcję roślinną. W strukturze uprawy 70 ha to rzepak ozimy, 50 ha pszenicy ozimej, 14 ha bobiku, 60 ha kukurydzy na ziarno i kiszonkę, a pozostałe grunty to użytki zielone. W 2022 r.



Fot. Monkey Business - stock.adobe.com

było 80 sztuk bydła mięsnego. Gospodarstwo estetyczne i dosprzętowane, posiadające agregaty uprawowo-siewne, opryskiwacz samobieżny firmy Matrot o szerokości roboczej 36 m oraz kombajn zbożowy firmy John Deere. Najnowszym zakupem jest siewnik do siewu pasowego.

GINA LUBOMINO

Marek Świącki
z Wilczkowa

Pan Marek od 2017 roku prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości Wilczkowo. Powierzchnia gospodarstwa wynosi 50 ha ogółem, w tym użytki rolne. Produkcja roślinna dostosowana do potrzeb żywieniowych bydła mlecznego. Produkcja mleka wysokiej jakości. W roku 2021

została rozbudowana obora na 28 dodatkowych miejsc na krowy mleczne i młode, wyposażona w dojkarkę przewodową. W 2021 roku zostały zakupione nowe maszyny do gospodarstwa, takie jak: ciągnik rolniczy o mocy 250 kM, rozrzutnik, paszowóz, prasa, ładowarka, talerzówka. W 2022 r. planowany jest zakup nowych maszyn rolniczych, takich jak: przyczepa do balotów, siewnik nawozów, owijarka samozaladowcza, grabiarka dwukaruzelowa, beczkowóz 1000 l.

Mateusz Pilas
z Lubomina

Pan Mateusz od 2015 roku prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości Lubomino. Powierzchnia gospodarstwa wynosi 54 ha ogółem, w tym użytki rolne. Produkcja roślinna to: rzepak ozimy, kukurydza, jęczmień i pszenica

ozima. Posiada park maszynowy, ciągniki, kombajn.

GINA KIWITY

Patryk i Patrycja
Alchimowicz z Naprat

Prowadzi gospodarstwo z żoną Patrycją we wsi Napraty gmina Kiwity. Rolnik gospodarzy na 30ha użytków rolnych, uprawia kukurydzę - 15 ha, zboża - 10 ha i trawy na gruntach ornych - 5 ha. W gospodarstwie prowadzona jest produkcja rolnicza mieszana - zwierzęca i roślinna. Gospodarstwo posiada 20 jałówek hodowlanych, które są sprzedawane do dalszej hodowli. Rolnik korzystał z programów pomocowych na utworzenie gospodarstwa z Programu dla Młodych Rolników w 2011 roku, obecnie pozyskuje środki finansowe z Modernizacji Rolnictwa na

budowę magazynu na pasze objętościowe.

Jest to gospodarstwo rodzinne, rolnik pomaga w prowadzeniu gospodarstwa ojcu, który prowadzi hodowlę bydła mlecznego o wydajności stada 11 tysięcy kg od krowy. Gospodarstwo wyposażone jest w nowoczesny sprzęt do produkcji pasz objętościowych z użytków zielonych.

Państwo Jan i Irena
Maruszczak z Kiwity

Gospodarstwo rolne prowadzi od 1987 roku w miejscowości Kiwity, o powierzchni ok. 50 ha. W gospodarstwie prowadzona jest produkcja bydła mlecznego, głównie krowy mleczne i produkcja mleka na dość wysokim poziomie wydajności od sztuki oraz też odchowywane są na sprzedaż byczki. Prowadzona jest też produkcja roślinna, głównie na potrzeby stada bydła mlecznego: kukurydza na kiszonkę, użytki zielone zajmujące największą powierzchnię w zasiewach, a także uprawa zbóż. Gospodarstwo jest wyposażone w nowoczesny sprzęt rolniczy umożliwiający prowadzenie produkcji roślinnej na wysokim poziomie.

Symbolicznym zwieńczeniem zebranych plonów będą tradycyjne wieńce dożynkowe przynoszone podczas Mszy świętej o godz. 13.00 do Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Lidzbarku Warmińskim jako dar ołtarza. Tym gestem rolnicy naszego powiatu wyrażą swoją wdzięczność za udane zbiory i dar chleba. Jak na Święto Plonów przystało, nie zabraknie obrzędu dożynkowego, który przeprowadzą Zespół Ludowy FURMAN z Kraszewa, Kapela „Rogóżanie” i Zespół Tańca Ludowego „Perła Warmii” z Lidzbarka Warmińskiego. Zorganizowana zostanie także konkurs na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” oraz „Najładniejszego Stoisko Wystawiennicze”.



HONORY DOŻYNEK PEŁNIĆ BĘDĄ STAROSTOWIE DOŻYNEK



Państwo **Agnieszka i Mariusz Szataj** prowadzą gospodarstwo rolne od 2007 roku w Runowie. Produkcja roślinna przy areale 105 hektarów to wizytówka ich gospodarstwa. Posiadają własny park maszynowy oraz magazyny zbożowe na swoje potrzeby. Ciągłe inwestują w gospodarstwo, modernizują je i udoskonalają. W tym roku w Runowie otworzyli Zajazd Na Prostej jako działalność pozarolniczą. Jednak największym skarbem są dla nich dzieci. Dwie córki i dwóch synów.

...

Ponadto wzorem lat ubiegłych na Święcie Plonów nie zabraknie stoisk, przy których odwiedzający będą mogli zasmakować regionalnych potraw przygotowanych przez Stowarzyszenia oraz Koła Gospodyń Wiejskich, gospodarstwa agroturystyczne, występów zespołów ludowych, atrakcji dla dzieci, wystawy sprzętu rolniczego czy stoisk rękodzielniczych.

Uczestnicy XIII Dożynek Powiatowo-Gminnych 2022 będą mogli wysłuchać Gwiazdy Wieczoru – Zespołu SKANER oraz wziąć udział w zabawie tanecznej pod gwiazdami.

3 września 2022 r.
zapraszamy wszystkich na uroczyste
obchody Dożynek Powiatowo-Gminnych,
które odbędą się w Pilniku na terenie Gminy
Lidzbark Warmiński.

Życzymy wszystkim wspaniałej
zabawy dożynkowej.

Starosta
Lidzbarski
Jan Harhaj

Wójt Gminy Lidzbark
Warmiński
Fabian Andrukajtis

Z okazji Święta Plonów

wszystkim Rolnikom, Ogrodnikom,
Sadownikom i Działkowcom
z Powiatu Lidzbarskiego,
pragnę złożyć serdeczne podziękowania
i wyrazi szacunku za ciężką pracę oraz wyjątkową
zaradność i gospodarność.

Życzę wielu sił i cierpliwości w niełatwej
pracy na roli oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności
we wszystkich podejmowanych działaniach.

Jan Harhaj
Starosta Lidzbarski

...

Drodzy Rolnicy!

Wiele wysiłku i zaangażowania musieliście
włożyć, aby zebrać tegoroczne plony. Podziwiam
waszą cierpliwość oraz pokorę wobec pracy
i nieprzewidywalności natury.
Życzę Państwu, by radość jaką daje zebrany plon
i satysfakcja z ciężkiej pracy koniecznej do jego
uzyskania, znalazły swoje odzwierciedlenie
w szczególnej atmosferze dożynkowej
uroczystości. Życzę wszystkiego najlepszego,
pomyślności, zdrowia oraz odpoczynku
i spokoju.

Fabian Andrukajtis
Wójt Gminy Lidzbark Warmiński



Dożynki są od wieków kultywowaną tradycją na polskiej wsi. Od początku swego istnienia Powiat Lidzbarski pielęgnował tę tradycję organizując w różnych gminach Dożynki Powiatowo-Gminne. Dożynki to nie tylko forma podziękowania za rolniczy trud, dzięki któremu na naszych stołach mogą gościć płody rolne. To okazja, żeby przypomnieć o historii, kulturze i tradycji. To także czas zabawy i odpoczynku. Poniżej przypominamy, jak obchodziliśmy Święto Plonów w poprzednich latach.

Z TRADYCJĄ W NOWOCZESNOŚĆ

Dożynki Powiatowo-Gminne to czas szczególnie dla nas wszystkich, dlatego też chciałbym zachęcić wszystkich nie tylko do wspólnego świętowania wspólnie z rolnikami i hodowcami, ale także do chwili refleksji nad istotą tego, co składa się na całe bogactwo ludowych wartości, tradycji i tożsamości. Święto Plonów w naszym powiecie ma wieloletnią tradycję, od lat honorujemy w ten sposób całoroczny trud i ciężką pracę rolników, ogrodników, sadowników i działkowców.

Wsi spokojna, wsi wesola, Który głos twej chwale zdola?
Kto twe wczasy, kto pożytki może wspomnieć za raz wszytki?
– pisał w XVI wieku Jan Kochanowski.

Bo taka była polska wieś - oaza ciszy i spokoju. Tu życie płynęło zgodnie z rytmem przyrody i porami roku. Tu właśnie szczególnie dobrze widoczna była, znana w świecie, polska gościnność. A dziś? W zmieniającym się świecie przekształceniom ulega również tradycyjne pojmowanie wsi. Widać to doskonale również w gminach wiejskich naszego powiatu. Nowoczesność, ze wszystkimi tego konsekwencjami na dobre wkroczyła w dzień powszedni ludzi tu żyjących. Bez wątplenia dzisiejsza wieś jest już inna niż ta, którą znamy z opowieści naszych rodziców czy dziadków. Rolnicy bardzo dobrze radzą sobie z wykorzystywaniem środków europejskich, a swoją pracowitością osiągają w prowadzonej działalności wielkie sukcesy. Bez wątplenia jesteśmy w tym względzie silną konkurencją nie tylko dla innych regionów Polski, ale i zagranicy.

Niestety nowoczesność może być też i zagrożeniem dla tego, co piękne w tradycjach i zwyczajach ludowych. Folklor, który przez setki lat współtworzył naszą narodową tożsamość, żyje dzisiaj głównie dzięki wielkiemu poświęceniu i zaangażowaniu entuzjastów, w tym kół gospodyń wiejskich i ochotniczych straży pożarnych. Za to wszystko należą im się wyrazy najgłębszego szacunku i podziękowania. A Państwu i sobie pozostaje mi życzyć, by ta wieś, znana z naszych dziecięcych lat, z łanów zbóż złocących się w promieniach słońca, zawsze była spokojna i wesola. Byśmy wszyscy doceniali trud pracy rolników, bez którego nie byłoby dającego życie chleba.

Jan Harhaj
Starosta Lidzbarski



Stoczek Klasztorny, 2015 r.



Stoczek Klasztorny, 2018 r.



Babiak, 2016 r.



Babiak, 2016 r.



Henrykowo, 2017 r.



Pilnik, 2019 r.



Pilnik, 2012 r.



Pilnik, 2019 r.



INWESTYCJE W POWIECIE LIDZBARSKIM

Dożynki są również okazją do podsumowania działań samorządu powiatowego. Minione lata w Powiecie Lidzbarskim to okres realizacji licznych inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców.

Podpisanie umowy
Lidzbark Warmiński-Wolnica



REALIZACJA PROJEKTÓW I ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Zarząd Powiatu Lidzbarskiego konsekwentnie realizuje założone plany i projekty inwestycyjne. Jako zadania priorytetowe traktuje przebudowę i modernizację dróg powiatowych. Inwestycje drogowe mają kluczowe znaczenie dla naszego powiatu ponieważ wpływają nie tylko na komfort poruszania się i sytuację gospodarczą ale przede wszystkim na bezpieczeństwo użytkowników tych dróg. Od 2010 roku długość wyremontowanych dróg na terenie powiatu lidzbarskiego wynosi 127 km, na łączną kwotę 86 mln zł, stanowi bardzo dobry wynik w skali regionu.

„Stan infrastruktury drogowej to dla nas jeden z priorytetów. Mamy świadomość, że w wielu miejscach przydałby się gruntowny remont, ale nie sposób zrobić to „od ręki”, dlatego wciąż staramy się pozyskiwać jak najwięcej funduszy na remonty

i systematycznie naprawiać nasze drogi. Realizacja tych zadań ma przede wszystkim przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, podnieść standardy techniczne dróg powiatowych oraz zapewnić spójność sieci dróg publicznych”- Jan Harhaj, Starosta Lidzbarski.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI:



Remont drogi powiatowej 1399N - etap II

Powiat Lidzbarski otrzymał 4 746 200 zł dofinansowania w drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Środki te zostaną przeznaczone na drugi etap przebudowy drogi powiatowej Lidzbark Warmiński-Wolnica.

W ramach przebudowy drogi planuje się wykonać przebudowę nawierzchni drogowych, konserwację ro

remont drogi powiatowej 1399N - etap II.jpg

wów przydrożnych, budowę peronów przy przystankach komunikacji pasażerskiej, konserwację/remont istniejących przepustów oraz przebudowę zjazdów na posesje przyległe do drogi. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim. Planowany termin zakończenia prac to 31 listopada 2022 r.

INWESTYCJE ZAKOŃCZONE (2020 I 2021 ROK)

Remont ulicy Kościuszki w Lidzbarku Warmińskim

Ulica Kościuszki w Lidzbarku Warmińskim została wyremontowana na odcinku od skrzyżowania z ulicą Spółdzielców do wiaduktu i od skrzyżowania z ulicą Spółdzielców do ulicy Pułaskiego przy ogródkach działkowych i nowo wybudowanym osiedlu domków jednorodzinnych. W ramach remontu wykonano 3440 m² nowej nawierzchni z betonu asfaltowego oraz 265 m² parkingu. Ponadto wyremontowano chodniki o powierzchni 1324 m², wykonano nowe oznakowanie Remont drogi powiatowej 1399N - etap II.jpg anie pionowe i poziome oraz wymieniono oświetlenie uliczne.



Kładka nad Łyną



Butwar nad Łyną

Wykonawca:
COLAS Polska Sp. zo.o. z siedzibą w Pałędziu
Koszt inwestycji:
595 577,59 zł brutto

„Remont drogi powiatowej 1399N - etap II”

Remont drogi powiatowej 1399N od granicy z powiatem braniewskim przez miejscowości Augustyny, Lejlawki Wielkie, Lejlawki Małe, Krzykały i Nowy Dwór do drogi wojewódzkiej 507 na długości 3570 m.

W ramach zamówienia wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego, pobocza z kruszywa oraz wymieniono załamania i nieszczelne przepusty pod drogą. Wyremontowano skrzyżowania z drogą powiatową oraz z drogą gminną.

Wykonawca:
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. zo.o. w Lidzbarku Warmińskim

Koszt inwestycji:
2.354 232,30 zł brutto



INWESTYCJE W POWIECIE LIDZBARSKIM

Remont ulicy Kosciuszki
w Lidzbarku warmińskim



„Remont drogi powiatowej
Nr 1535N Lidzbark Warmiński-
Jeziorany od km 0+000
do km 14+233”

Przedmiotem inwestycji był remont istniejącej drogi powiatowej nr 1535N Lidzbark Warmiński-Jeziorany. Remont obejmują odcinek drogi 1535N w jej przebiegu na terenie gminy Lidzbark Warmiński i Kiwity. W ramach zamówienia wykonano remont nawierzchni drogowych celem przywrócenia równości profilu poprzecznego i podłużnego oraz wzmocnienia, konserwację przydrożnych rowów, istniejących przepustów, remont zjazdów na posesze przyległe do drogi, odnowę, uzupełnienie oznakowania wg projektu stałej organizacji ruchu. Remont

drogi obejmował dwa etapy – I etap na terenie Gminy Kiwity, II etap na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.

Wykonawca:

Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim oraz Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe w Piszku Sp. z o.o.

Koszt inwestycji:
14 906 403,43 zł

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1413N na odcinku Gronowo-Zagony”

Przebudowa drogi powiatowej 1413N od miejscowości Gronowo do drogi wojewódzkiej 507 na długości 5126 m. W ramach przebudowy wykonano nawierzchnię z betonu asfal-



Przebudowa drogi powiatowej Gronowo – Zagony

towego o szerokości 5,5 m wraz z podbudową, pobocza gruntowe o szerokości 0,75 m, oczyszczenie i renowację rowów przydrożnych, wymianę przepustów pod drogą oraz przebudowę skrzyżowań.

Wykonawca:

BUDOKOP w Lidzbarku Warmińskim
Koszt inwestycji:
6 282 818,67 zł brutto

„Remont drogi powiatowej nr 1356N Lidzbark Warmiński-Wolnica od km 14+072 do km 27+884 – etap I 1700 mb”

zającym roku jest przyznanie dla urzędu Starostwa Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim **Znaku Jakości „Przyjazny Urząd”**. Certyfikat w Konkursie otrzymują jednostki, które stosują wysokie standardy jakościowe w swojej działalności związanej z obsługą klienta i świadczeniem usług publicznych, cechują się profesjonalizmem i rzetelnością w działaniach na rzecz swoich interesantów zewnętrznych oraz inwestują we własne zasoby w formach wpływających w sposób istotny na jakość pracy urzędników.

i miast na prawach powiatu. Kwoty wydatkowane na projekty współfinansowane środkami unijnymi dzielone są przez liczbę mieszkańców i zestawione w formie rankingu.

To nie pierwszy raz, kiedy Samorząd Powiatowy został zauważony i wyróżniony przez Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota:

- w 2020 roku Powiat Lidzbarski zajął II miejsce w rankingu za „Wykorzystanie środków w funduszy z UE – inwestycje transportowe” w kategorii powiaty.

Flagowa inwestycja Powiatu Lidzbarskiego – Termy Warmińskie



W ramach remontu drogi wykonano: remont nawierzchni drogowych celem przywrócenia równości profilu poprzecznego i podłużnego oraz wzmocnienia, konserwację rowów przydrożnych, konserwację/remont istniejących przepustów, remont zjazdów na posesze przyległe do drogi.

Wykonawca:

BUDOKOP w Lidzbarku Warmińskim
Koszt inwestycji:
1.975 599,30 zł

NAGRODY I WYRÓZNIENIA

Jednym z ważniejszych wyróżnień przyznanych dla Powiatu Lidzbarskiego w bie-

W październiku br. odbędzie się XX jubileuszowa edycja Samorządowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. W ramach tegorocznego Forum odbędzie się 11 konferencji tematycznych. Ponadto podczas Forum nagrodzone zostaną JST wyróżnione w Rankingach Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Miło nam poinformować, że **Powiat Lidzbarski znalazł się w pierwszej piątce w rankingu „Wykorzystanie środków z UE w kategorii powiaty”**. Podstawą opracowania rankingu były sprawozdania budżetowe samorządów, które zostały uzupełnione ankietą wydatków inwestycyjnych spółek komunalnych, prowadzoną wśród miast powiatowych

- w 2018 roku Powiat Lidzbarski został nagrodzony dwukrotnie – w kategorii powiaty, w rankingu podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2015-2017 nasz powiat zajął III miejsce, kategorii powiaty, w rankingu podsumowującym wydatki inwestycyjne finansowane ze środków UE w latach 2014-2017 znalazł się na II miejscu
- w 2017 roku, Powiat Lidzbarski zajął II miejsce w rankingu WSPÓLNOTY podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2014-2016, w kategorii powiaty
- w 2016 roku, Powiat Lidzbarski zajął I miejsce w rankingu podsumowującym



INWESTYCJE W POWIECIE LIDZBARSKIM

Pracownia kosmetyczna przygotowująca uczniów do zawodu – powiatowa bursa szkolna



wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2013-2015 w kategorii powiaty • w 2015 roku, Powiat Lidzbarski zajął II miejsce w rankingu podsumowującym wydatki samorządów ze środków unijnych w latach 2004-2014 w kategorii powiaty

EDUKACJA

Inwestycje prowadzone w placówkach oświatowych powiatu lidzbarskiego również stanowią priorytet i realizowane są w zależności od potrzeb i możliwości finansowych. Szkoły corocznie dostosowują systemy szkolenia i kształcenia do potrzeb rynku pracy oraz rozwijania zainteresowań uczniów.

3 lutego 2022 r., Powiat Lidzbarski podpisał z przedsiębiorstwem wielobranżowym GRETASPORT umowę na „Wykonanie kompleksu boisk i bieżni przy Zespole Szkół Ogólnokształcących (ZSO) w Lidzbarku Warmińskim”. W ramach inwestycji przewidziano między innymi budowę bieżni lekkoatletycznej, strefy Street Workout, boiska wielofunkcyjnego (piłka nożna, piłka ręczna, tenis ziemny) ze specjalistycznym oświetleniem technicznym oraz budowa miejsca spotkań i sadzenie drzew i krzewów. Inwestycja dofinansowana zostanie ze środków Programu Rządowego FUNDUSZ POLSKI ŁĄD: PROGRAM

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH, a jej wartość wyniesie 2 486 137,43 zł, z czego dofinansowanie z budżetu państwa to 2 237 523,69 zł.

W ramach projektu współfinansowanego przez PFRON, jeszcze w tym roku do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Lidzbarku Warmińskim trafi fabrycznie nowy, 24-osobowy autobus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. Dzięki wyposażeniu jakie posiada, transport podopiecznych ośrodka

będzie bardziej komfortowy i przede wszystkim bezpieczniejszy.

Nieodzownym elementem pracy dydaktyczno-wychowawczej jest także dbałość o stan techniczny budynków, jak również posesji. W 2021 roku Powiat Lidzbarski wykonał prace remontowe i modernizacyjne w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Orniecie polegające na remoncie auli, w której wykonano szpachlowanie ścian oraz sufitów, odrestaurowano elementy drewniane. Przy

pracach elewacyjnych wykonano roboty malarskie, naprawę obróbek blacharskich, czyszczenie oraz naprawę rynien, a także remont kominów. Wybudowano także nowy parking.

W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2022-2024 - „Aktywna tablica” Powiat Lidzbarski w roku 2021 zakupił sprzęty i pomoce dydaktyczne dla szkół o łącznej kwocie 56 000,00 zł.

Ponadto w 2021 roku szkoły podstawowe działające przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym realizowały program „Laboratoria Przyszłości”. To inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jej wspólną misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.



USG w powiatowym szpitalu

SŁUŻBA ZDROWIA

Powiat Lidzbarski współuczestniczy w dostosowywaniu Szpitala Powiatowego w Lidzbarku Warmińskim do wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Sukcesywnie Powiat Lidzbarski przekazuje szpitalowi środki, dzięki którym możliwe były zakupy inwestycyjne, takie jak kamera laparoskopowa, videoduodenoskop, kardiomonитор, respirator, kolonoskop, pompa infuzyjna, wyposażenie oddziału urologicznego (cystoskop, resektor, ureterorenoskop, uretrotom optyczny, tor wizyjny, laser) oraz finansowanie kształcenia średniego personelu medycznego. Ponadto Zespół Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim do końca 2021 roku zrealizował projekt pn. „Poprawa jakości i dostępności usług medycznych poprzez unowocześnienie systemu informacyjnego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim” którego całkowita wartość opiewała na kwotę 2 495 237,96 zł. Celem projektu było dostosowanie systemu HIS do prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej zgodnie z wymogami

ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia i udostępnienie e-usług dla pacjentów i personelu medycznego celem poprawy jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych na terenie powiatu lidzbarskiego.

Warto dodać, że w 2020 roku powiatowy szpital został wyposażony w nowoczesny tomograf komputerowy o wartości 1 450 014,00 zł, a do badań tym profesjonalnym sprzętem przystosowano również pracownie. Ponadto zakupiono sprzęt do wykonywania badań USG i echo serca, zbiornik na tlen oraz 50 specjalistycznych łóżek.

„Staramy się jak najskuteczniej realizować swoje zadania, wiedząc, że w ten sposób mamy wpływ na rozwój naszego otoczenia, na kształtowanie naszej małej ojczyzny, w której mieszkamy i pracujemy. Aktywnie i skutecznie sięgamy po fundusze zewnętrzne umożliwiające realizację ważnych dla społeczności lokalnej przedsięwzięć i inwestycji. Podejmujemy działania w wielu płaszczyznach życia społecznego i gospodarczego, a wszystko to w myślą o naszych mieszkańcach.”- mówi Jan Harhaj Starosta Lidzbarski.



Pracownia tomograficzna w powiatowym szpitalu



PODZIĘKOWANIA

Starosta Lidzbarski oraz Wójt Gminy Lidzbarski Warmiński składają serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji XIII Dożynek Powiatowo-Gminnych – Pilnik 2022.

SPONSORZY DOŻYNEK POWIATOWO-GMINNYCH 2022:

- Andrzej Miecznikowski, Miłogórze
- Jan Suchomski, Długolęka
- AGRON, Zbigniew Rączka, Długolęka
- PGK Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- KRAW-WAL, Jerzy Walicki, Lidzbarski Warmiński
- Usługi Spawalnicze, Dydziński, Sarnowo
- PHU MARPOL-Marcin Szutowicz, Bartoszyce
- Zakład Meblarski ROBI, R. Będziński, Pilnik
- PHU PROCAR, Krystian Wasylkiewicz, Lidzbarski Warmiński
- PU JAN-BAR s.c., W. Baran, M. Jankowski, Lidzbarski Warmiński
- EGA-TUR Ewa Amilianowicz, Lidzbarski Warmiński
- Fijarczyk Dariusz, właściciel Lodziarni Słodka Italia, Orneta
- PHU DUO-CAR Piotr Mucha, Blanki
- Usługi Ogólnobudowlane, Robert Sadowski, Rogóż
- SZKŁO Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe ZAMEK Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- Prywatny Zakup Ziemiopłodów, B. Ferenc, Orneta
- KONCAJS, Jankun, Smelkowski Sp. j., Lidzbarski Warmiński
- Zarobkowy Przewóz Osób, W. Bartczak, Lidzbarski Warmiński
- W-M GLASS Sp. z o.o., Bartoszyce
- LCN ELEKTRA, Staszkiwicz Paweł, Lidzbarski Warmiński
- Hotel Pruski, Piotr Butkiewicz, Orneta
- AN-TER Spółka Jawna Fijarczyk i Spółka, Orneta
- PPHU, SACCUS, Janusz Gawin, Lidzbarski Warmiński
- Zakład Usług Budowlano-Wykończeniowych, Tomasz Stelmach, Lidzbarski Warmiński
- PHU PRODPOL Sp. z o.o., Orneta
- JASAM Sp. z o.o., Olsztyn
- ZAMER, Z. Żuromski, Sp. Komandytowa, Kraszewo
- POLMLEK Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- TERMY WARMIŃSKIE, Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- PHUP REMSZKŁO s.c., Bartoszyce
- PPU „MIECZKOWSKI”, Wanda Mieczkowska, Lidzbarski Warmiński
- Nadleśnictwo Wichrowo, Dobre Miasto
- Zakład Optyczny, Jacek Jankowski, Lidzbarski Warmiński
- PHU PERKOZ Sp. z o.o.
- LIROPOL s.c. R.A.M. Mackiewicz, Lidzbarski Warmiński
- Usługi Ślusarsko-Spawalnicze Arkadiusz Ambroziak, Lidzbarski Warmiński
- Nadleśnictwo Górowo Iławeckie
- Zakład Mechaniczny HML NOSEWICZ, Lidzbarski Warmiński
- PTSB PYZAK, Lidzbarski Warmiński
- PHU ROL&BAS, B. Zawadzka, Orneta
- Nadleśnictwo Bartoszyce
- Nadleśnictwo Orneta
- Studio Martin, Mariusz Guman
- Firma Agat w Lidzbarsku Warmińskim
- Piotr Głodowski, BUDOKOP, Lidzbarski Warmiński
- BNP Paribas Bank Polska
- AGROEXPERT Doradztwo Rolnicze Kamila Kania, Lidzbarski Warmiński
- PSS Społem Lidzbarski Warmiński
- PRIMI BIS Sp. z o.o., Lidzbarski Warmiński
- Transport – Spedycja EMMA Ewa Miecznikowska, Lidzbarski Warmiński
- PHU MARDOM, Mariusz Hermanowicz, Lidzbarski Warmiński
- Studio Firan Tęcza
- Tomar
- Meblomiks
- PPUH AJJ Andrzej Józwiak
- Efekt
- Wędzonki Warmińskie
- Przewozy Krajowe i zagraniczne osób Czapliccy, Beata i Krzysztof Czapliccy
- Paulina
- PKS Siedlce
- WMIR
- EUROPE DIRECT Olsztyn
- Jan Palka Paszmix
- KRUS
- Hufiec ZHP Ziemi Lidzbarskiej im. Powstańców Warszawskich
- GOPS Lidzbarski Warmiński
- Stowarzyszenie Działaczy Pomocy Społecznej „Wszyscy razem”
- Klub Młodego Wolontariusza, Wolę Wariant Wolontariat
- Wojska Obrony Terytorialnej, Braniewo
- KOMA Olsztyn
- Radni i Sołtysi Gminy Lidzbarski Warmiński
- WCR Lidzbarski Warmiński
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lidzbarsku Warmińskim
- Ochotnicza Straż Pożarna w Rogózu
- Ochotnicza Straż Pożarna w Strykowie
- Ochotnicza Straż Pożarna w Runowie
- Komenda Powiatowa Policji w Lidzbarsku Warmińskim
- 9. Warmiński Pułk Rozpoznawczy im. płk. Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka” w Lidzbarsku Warmińskim
- Grupa Rozpoznania Elektronicznego w Lidzbarsku Warmińskim
- Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich
- Lidzbarski Dom Kultury
- Młodzieżowy Dom Kultury
- Zespoły: Orkiestra Dęta Gminy wiejskiej Lidzbarski Warmiński, Zespół Ludowy „Furman” z Kraszewa, Kapela Ludowa „Rogózanie”, Zespół Muzyki Myśliwskiej, Mażoretki
- Obrzęd: Zespół Ludowy „Furman” z Kraszewa, Kapela Ludowa „Rogózanie”, Zespół Tańca Ludowego „Perła Warmii” z Lidzbarska Warmińskiego
- Pracownicy Starostwa Powiatowego w Lidzbarsku Warmińskim, Gminy Lidzbarski Warmiński oraz Gminnego Centrum Kultury w Pilniku

POMOC W ORGANIZACJI DOŻYNEK POWIATOWO-GMINNYCH 2022:

- Dar Ziemi – Paweł Legięć
- Restauracja Warmianka

Dzięki Państwa wsparciu możemy zaoferować gościom i mieszkańcom Powiatu Lidzbarskiego atrakcyjny i pełen wrażeń program artystyczny. Cieszymy się, że wśród nas są ludzie, którzy pomagają kultywować lokalną tradycję.

Serdecznie dziękujemy

Fabian Andrukajtis
Wójt Gminy Lidzbarski Warmiński

Jan Harhaj
Starosta Lidzbarski